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TOMBÉS DU CAMION

Un film de Philippe Pollet-Villard
Avec Patrick Timsit et Valérie Bonneton
Comédie, 1h29

Lorsque son chalutier tombe en panne, Stan, vieux marin bourru, peine à trouver sa 
place sur la terre ferme.
Françoise, sa femme, et ses deux fils gendarmes, ont l’habitude de son mauvais 
caractère et de ses petites embrouilles, mais ses ennuis prennent une autre ampleur 
quand il rentre à la maison avec Bahman, 10 ans, trouvé dans un carton volé…

Production
Karé Production

PRESSE
LA PETITE BOITE
Audrey Le Pennec & Leslie Ricci
audrey@la-petiteboite.com
leslie@la-petiteboite.com

AU CINÉMA LE 28 FÉVRIER



FRÈRES

Un film de Olivier Casas
Avec Yvan Attal et Mathieu Kassovitz
Drame

Production
Quad et Traveling Angel Film 
PRESSE
LA PETITE BOITE
Audrey Le Pennec & Leslie Ricci
audrey@la-petiteboite.com
leslie@la-petiteboite.com

AU CINÉMA LE 24 AVRIL



LES TROIS FANTASTIQUES

Un film de Michaël Dichter
Avec Diego Murgia, Raphaël Quenard et Emmanuelle Bercot
Drame - 1h37

Max, Vivian et Tom ont 13 ans et sont inséparables depuis toujours. 
Ce début d’été est plein de bouleversements : la dernière usine de leur petite ville des 
Ardennes va fermer, Vivian va déménager, et Seb, le grand frère de Max, sort de prison.
Il va entraîner peu à peu Max dans ses combines, et toutes ces épreuves vont mettre à 
mal le lien qui unit nos 3 héros…

Production
Les Films Norfolk
Rectangle  Productions

PRESSE
Laurent Renard
laurent@presselaurentrenard.com

AU CINÉMA LE 1ER MAI



LITTLE JAFFNA

Un film de Lawrence Valin
avec Lawrence Valin, Kawsie Chandra, Puviraj Raveendran,
Vela Ramamoorthy
Policier

Production
Mean Street  et Agat Films

AU CINÉMA LE 29 MAI



RIVERBOOM

Un film de Claude Baechtold
avec Claude Baechtold, Paolo Woods, Serge Michel
DOCUMENTAIRE - 1h39

Sélection en Compétition
FIPADOC
Festival Premiers Plans d’Anger

En 2002, trois jeunes reporters montent dans une voiture à Kaboul pour un 
périple qui va changer leur vie à tout jamais.

Production
Intermezzo Films

AU CINÉMA EN SEPTEMBRE



LE FIL

Un film de Daniel Auteuil
avec Daniel Auteuil, Grégory Gadebois, Sidse Babett Knudsen, 
Alice Belaïdi et Suliane Brahim de la Comédie Française
Drame

Production
Zazi Films

AU CINÉMA LE 25 SEPTEMBRE



CASSANDRE

Un film de Hélène Merlin
avec Billie Blain, Zabou Breitman, 
Éric Ruf de la Comédie Française et Guillaume Gouix
Drame familial

Production
Une Fille Productions

PROCHAINEMENT AU CINÉMA



REMBRANDT

Un film de Pierre Schoeller
Avec Camille Cottin et Romain Duris
Drame

Claire et Yves, physiciens de formation, travaillent dans le nucléaire depuis toujours. Lors 
d’une visite à la National Gallery, Claire va être bouleversée par trois toiles de 
Rembrandt. Cette rencontre avec ces trois œuvres magistrales va les changer à jamais.

 
Production
Trésor Films

EN TOURNAGE



CATALOGUE

DES MAINS EN OR
De Isabelle Mergault

LES PETITES VICTOIRES
De Mélanie Auffret

MA LANGUE AU CHAT
De Cécile Telerman
Distribution Orange Studio par Zinc.

SERVICE PUBLIC
De Salhia Brakhlia et Mouloud Achour

SUPER BOURRÉS
De Bastien Milheau

UN COUP DE MAÎTRE
De Rémi Bezançon

UMAMI
De Slony Sow



COORDONNÉES

Président
Jérôme Hilal
jerome@zinc.fr

Drecteur des opérations
Maxime Durocher
maxime@zinc.fr

Directeur ventes TV / SVOD
Camille Neel
camille@zinc.fr

Responsable marketing
Simon Robert
simon@zinc.fr

Responsable des acquisitions
Jessica Markovic
jessica@zinc.fr

Responsable des ventes Paris – Périphérie /
programmation Nord et Marseille
Lilas Pouzin
lilas@zinc.fr

Responsable des ventes circuits province /
programmation Bordeaux
Lucile Bajot Richard
lucile@zinc.fr

Programmation GRP, Lyon, Est
Louise D’Ersu
louise@zinc.fr

Responsable technique
Christine Gagliardo
christine@zinc.fr

9 rue Pierre Dupont
75010 - Paris

zinc.fr
contact@zinc.fr


